ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САМОЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 01.11.2024г.                                                                                 №258

р.п. Самойловка

Об организационном сопровождении

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Самойловского

 муниципального района Саратовской области

в 2024/2025 учебном году

         Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №

678 и на основании приказа министерства образования Саратовской области

от 21.10.2024г. №1509 «Об организационном сопровождении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской

области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий

по общеобразовательным предметам и членов жюри всероссийской

олимпиады школьников на территории Самойловского муниципального

района Саратовской области (приложение № 1).

2. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников олимпиады школьников на территории

Самойловского муниципального района Саратовской области в

2024/2025 учебном году в сроки, утвержденные приказом министерства

образования Саратовской области (приложение №2), в соответствии с

утвержденными требованиями к организации и проведению

муниципального этапа олимпиады по каждому предмету и Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678.

3. Местом проведения муниципального этапа ВсОШ определить МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка».

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся 7 – 11 классов общеобразовательных организаций в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников,

победителей и призеров школьного этапа.

5. Утвердить требования к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

разработанные региональными предметно – методическими

комиссиями.

6. Муниципальному координатору  представить в Государственное

автономное учреждение дополнительного профессионального

образования «Саратовский областной институт развития образования»

информацию об итогах (итоговые протоколы) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по

каждому общеобразовательному предмету не позднее срока, указанного

в графике предоставления результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской

области в 2024/2025 учебном году (приложение № 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего МУ «МК».

Начальник отдела образования администрации

Самойловского муниципального района                            А.А. Кузовкин

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САМОЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 01.11.2024г.                                                                                 № 258

р.п. Самойловка

Об организационном сопровождении

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Самойловского

 муниципального района Саратовской области

в 2024/2025 учебном году

         Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №

678 и на основании приказа министерства образования Саратовской области

от .10.2024г. №  «Об организационном сопровождении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в

2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий

по общеобразовательным предметам и членов жюри всероссийской

олимпиады школьников на территории Самойловского муниципального

района Саратовской области (приложение № 1).

2. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников олимпиады школьников на территории

Самойловского муниципального района Саратовской области в

2024/2025 учебном году в сроки, утвержденные приказом министерства

образования Саратовской области (приложение №2), в соответствии с

утвержденными требованиями к организации и проведению

муниципального этапа олимпиады по каждому предмету и Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678.

3. Местом проведения муниципального этапа ВсОШ определить МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка».

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся 7 – 11 классов общеобразовательных организаций в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников,

победителей и призеров школьного этапа.

5. Утвердить требования к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

разработанные региональными предметно – методическими

комиссиями.

6. Муниципальному координатору  представить в Государственное

автономное учреждение дополнительного профессионального

образования «Саратовский областной институт развития образования»

информацию об итогах (итоговые протоколы) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по

каждому общеобразовательному предмету не позднее срока, указанного

в графике предоставления результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской

области в 2024/2025 учебном году (приложение № 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего МУ «МК».

Начальник отдела образования администрации

Самойловского муниципального района                            А.А. Кузовкин

Верно

Специалист по работе с кадрами                                            О.В. Масычева

Приложение №1

к приказу отдела образования
от 01.11.2024г.  №258

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам и членов жюри

всероссийской олимпиады школьников на территории Самойловского муниципального района Саратовской

области

Председатель Члены муниципальных предметно-методических комиссий и жюри

Математика

Артемихина Елена Борисовна, учитель математики МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»

Шевченко Галина Андреевна, учитель математики филиала МБОУ «СОШ с.

Каменка» в с. Ольшанка; Голованева Галина Ивановна, учитель математики

филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Залесянка; Локтионова Валентина

Николаевна, учитель математики МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Володченко

Людмила Николаевна, учитель математики МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»;

Сорокин Владимир Анатольевич, учитель математики, информатики МБОУ

«СОШ №1 р.п.Самойловка»

Русский язык

Ежовкина Елена Павловна, руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»

Грицынина Ольга Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка»; Никотина Инна Александровна, учитель русского

языка и литературы филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Ольшанка; Борисовская

Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Махота Юлия
Сергеевна, учитель русского языка и литературы, «МБОУ СОШ №1

р.п.Самойловка», Манжосова Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и

литературы, МБОУ «СОШ №1 р.п.Самойловка»

Английский язык

Глухова Анна Васильевна, руководитель РМО учителей английского языка,

учитель МБОУ «СОШ№1 р.п. Самойловка»

Черпанова Тахмина Теймур кызы, учитель английского языка МБОУ «СОШ №1

р.п. Самойловка»; Кондратьева Наталия Леонидовна, учитель английского языка

МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Капцова Лидия Викторовна, учитель

английского языка МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Волкова Светлана

Алексеевна,учитель английского языка, филиал МБОУ «СОШ с.Святославка » в

селе Красавка; Райков Александр Дмитриевич, учитель английского языка,

филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе  Еловатка

Немецкий язык

Леонова Елена Алексеевна, руководитель РМО учителей немецкого языка,

учитель немецкого языка филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Залесянка

Чуева Елена Александровна, учитель немецкого языка филиала МБОУ СОШ с.

Каменка в с. Ольшанка, Коновалова Зинаида Николаевна, учитель немецкого

языка, филиала МБОУ «СОШ с.Каменка » в с.Песчанка; Литвишко Людмила

Валерьевна, учитель немецкого языка, филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе
Хрущевка; Пауева Нина Владимировна, учитель немецкого языка, филиал МБОУ

«СОШ с.Каменка» в пос. Садовый; Хлыстова Наталия Васильевна, учитель

немецкого языка, филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе Благовещенка.

Информатика и ИКТ

Голованева Галина Ивановна, руководитель РМО учителей информатики и

ИКТ, учитель информатики и ИКТ филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с.
Залесянка

Сорокин Владимир Анатольевич, учитель информатики МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Антонов Андрей Валентинович, учитель информатики, МБОУ
«СОШ с.Каменка»; Сергадеев Алексей Владимирович, филиал МБОУ «СОШ

с.Святославка» в пос.Краснознаменский; Алексеева Наталья Ивановна, учитель

информатики, МБОУ «СОШ с.Святославка»; Шматков Николай Владимирович,

учитель информатики, филиал МБОУ «СОШ с.Святославка» в селе Полоцкое.

Физика

Лозин Роман Юрьевич, руководитель РМО учителей физики, учитель физики

МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»

Сорокина Любовь Николаевна, учитель физики, филиал МБОУ «СОШ

с.Каменка» в селе Песчанка; Лозина Елена Александровна, учитель физики

филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Залесянка; Шевченко Галина Андреевна,

учитель физики филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Ольшанка; Никищенко

Ирина Ивановна, учитель физики, МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Катина

Елена Александровна, учитель физики, филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе

Криуша.

Биология

Сахинова Наталья Юрьевна, руководитель РМО учителей биологии МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка»

Камышанская Валентина Васильевна, учитель биологии МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Панченко Наталья Алексеевна, учитель биологии филиала МБОУ
СОШ с. Каменка в с. Залесянка; Сыпкова Лилия Владимировна, учитель

биологии филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Ольшанка; Афанасьева Елена

Юрьевна, учитель биологии, филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в пос.Садовый;

Михайлина Мария Михайловна, учитель биологии,  филиал МБОУ «СОШ

с.Каменка» в селе Хрущевка.

Химия

Камышанская Валентина Васильевна, руководитель РМО учителей химии,

учитель химии МБОУ «СОШ №1 р.п.Самойловка»

Махно Ирина Николаевна, учитель химии  МБОУ «СОШ №1 р.п.Самойловка»;

Панченко Наталья Алексеевна, учитель химии филиала МБОУ «СОШ

с.Каменка» в с.Залесянка;  Афанасьева Елена Юрьевна, учитель химии, филиал

МБОУ «СОШ с.Каменка» в пос.Садовый; Райков Александр Дмитриевич,

учитель химии,  филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе Еловатка; Бабичева

Ирина Владимировна, учитель химии,  филиал МБОУ «СОШ с.Каменка» в селе

Ольшанка.

География

Анохина Ольга Алексеевна, руководитель РМО учителей географии, учитель
географии  МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»

Каземирова Мария Александровна, учитель географии МБОУ «СОШ №1 р.п.
Самойловка»; Фалько Ирина Викторовна, учитель географии филиала МБОУ

СОШ с. Каменка в с. Залесянка; Сыпкова Лилия Владимировна, учитель

географии филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Ольшанка; Зуева Елена

Сергеевна, учитель географии, МБОУ «СОШ с. Святославка»; Хорошевская

Евгения Петровна, учитель географии, филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с.

Песчанка.

Литература

Ежовкина Елена Павловна, руководитель РМО учителей русского языка и

литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»

Грицынина Ольга Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка»; Никотина Инна Александровна, учитель русского

языка и литературы филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Ольшанка;
Борисовская Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Гусева

Светлана Петровна,учитель русского языка и литературы, МБОУ «СОШ

с.Святославка», Соколова Мария Сергеевна, учитель русского языка и

литературы филиала МБОУ «СОШ с.Каменка» в с.Еловатка
История

Сологубова Людмила Николаевна, руководитель РМО учителей истории и

обществознания, учитель истории и обществознания  МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»

Теслина Ванда Анатольевна, учитель истории обществознания филиала МБОУ

СОШ с. Каменка в с. Залесянка; Бабичева Ирина Владимировна, учитель истории

филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Ольшанка; Духнова Елена

Александровна, учитель истории МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»;

Чемерисова Елена Юрьевна, учитель истории, МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Колесникова Татьяна Николаевна, учитель истории, филиала

МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Песчанка

Обществознание

Сологубова Людмила Николаевна, руководитель РМО учителей истории и

обществознания, учитель истории и обществознания  МБОУ «СОШ №1 р.п.
Самойловка»

Бабичева Ирина Владимировна, учитель обществознания филиала МБОУ «СОШ

с. Каменка» в с. Ольшанка; Боброва Ольга Викторовна, учитель обществознания
МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Чемерисова Елена Юрьевна, учитель

обществознания  МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Теслина Ванда

Анатольевна, учитель обществознания филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с.

Залесянка; Колесникова Татьяна Николаевна, учитель истории, филиала МБОУ

«СОШ с. Каменка» в с. Песчанка

Право
Чемерисова Елена Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №1 р.п. Самойловка»

Боброва Ольга Викторовна, учитель права МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»;

Казакова Юлия Викторовна, учитель права,  филиала МБОУ «СОШ с.

Святославка» в с. Полоцкое; Теслина Ванда Анатольевна, учитель истории,

обществознания филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Залесянка; Сологубова

Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания  МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Кривкин Михаил Николаевич, учитель истории , филиал МБОУ

«СОШ с. Каменка» в пос. Садовый.

Физическая культура
Панасенко Ирина Васильевна, руководитель РМО учителей физической
культуры, учитель физической культуры филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с.

Ольшанка

Чернецов Владимир Олегович, учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1
р.п. Самойловка»; Почитаев Виктор Сергеевич, учитель физической культуры

МБОУ «СОШ №1 р.п. Самойловка»; Бочкова Екатерина Ивановна, учитель

физкультуры, филиала МБОУ «СОШ с. Святославка» в с. Красавка; Шевцов

Андрей Юрьевич, учитель физкультуры, филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с.

Криуша; Печерский Владимир Владимирович, учитель физкультуры,  филиала

МБОУ «СОШ с. Каменка» в пос. Садовый

Труд (технология)
Деянова Ирина Алексеевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»

Лебедева Любовь Григорьевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Тугай Елена Евгеньевна, учитель технологии, филиала МБОУ

«СОШ с. Каменка» в с. Еловатка; Шевцов Андрей Юрьевич, учитель

физкультуры, филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Криуша; Шевченко Жанна

Валерьевна, учитель технологии, филиал МБОУ «СОШ с. Каменка» в с.

Залесянка; Бабакова Елена Петровна, учитель технологии, филиал МБОУ «СОШ
с. Каменка» в с. Благовещенка.

Основы безопасности и защиты Родины
Фалько Ирина Викторовна, руководитель РМО преподавателей ОБЖ,

преподаватель-организатор филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Залесянка

Деянова Ирина Алексеевна, преподаватель-организатор МБОУ «СОШ №1 р.п.

Самойловка»; Сыпкова Лилия Владимировна, преподаватель-организатор

филиала МБОУ СОШ с. Каменка в с. Ольшанка; Тугай Елена Евгеньевна,

преподаватель-организатор, филиала МБОУ «СОШ с. Каменка» в с. Еловатка;

Шевцов Андрей Юрьевич, преподаватель-организатор филиала МБОУ «СОШ с.

Каменка» в с. Криуша; Тараканов Николай Викторович,  филиала МБОУ «СОШ

с. Каменка» в с. Хрущевка.

9
Приложение №2

к приказу отдела образования

от 01.11.2024г.  №258

Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Классы Дата День недели

1 Астрономия 7-11 12.11.2024 вторник
2 История 7-11 13.11.2024 среда
3 Русский язык 7-11 14.11.2024 четверг
4 Физическая культура (теория) 7-11 15.11.2024 пятница
5 Биология 7-11 18.11.2024 понедельник
6 Физическая культура

(практика)
7-11 19.11.2024 вторник

7 Право 9-11 20.11.2024 среда
8 Немецкий язык (письменно) 7-11 21.11.2024 четверг
9 Экология 7-11 22.11.2024 пятница

10 Обществознание 7-11 25.11.2024 понедельник
11 Французский язык (письменно) 7-11 26.11.2024 вторник
12 География 7-11 27.11.2024 среда
13 Немецкий язык (устно) 7-11 28.11.2024 четверг
14 Литература  7-11 29.11.2024 пятница
15 Математика 7-11 01.12.2024 воскресенье
16 Французский язык (устно) 7-11 02.12.2024 понедельник
17 Английский язык 7-8 03.12.2024 вторник
18 Химия 7-11 05.12.2024 четверг
19 Английский язык  9-11 06.12.2024 пятница
20 Физика 7-11 08.12.2024 воскресенье
21 Основы безопасности и защиты

Родины (теория)
7-11 09.12.2024 понедельник

22 Искусство (МХК) 7-11 10.12.2024 вторник
23 Экономика 7-11 11.12.2024 среда
24 Основы безопасности и защиты

Родины (практика)
7-11 12.12.2024 четверг

25 Китайский, испанский,
итальянский языки

7-11 13.12.2024 пятница

26 Труд (технология)
(теория, практика)

7-11 16.12.2024 понедельник

27 Информатика (1 этап) 7-11 17.12.2024 вторник
28 Труд (технология)

(защита проекта)
7-11 18.12.2024 среда

29 Информатика (2 этап) 7-11 19.12.2024 четверг

10

Приложение №3

к приказу отдела образования
от 01.11.2024г.  №258

График предоставления результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном
году

№ Предмет Срок предоставления информации
Муниципальными органами

управления образованием в

Государственное автономное

учреждение дополнительного

профессионального образования
«Саратовский областной институт

развития образования»

Государственным автономным

учреждением дополнительного

профессионального образования

«Саратовский областной

институт развития образования»
в управление общего и

дополнительного образования

министерства образования

области

1.  Астрономия

27 ноября 4 декабря

2.  История

3.  Русский язык

4.  Биология

5.  Физическая
культура

6.  Право

7.  Экология

8.  Обществознание

10 декабря 18 декабря

9.  География

10.  Немецкий язык

11.  Литература

12.  Математика

13.  Французский язык

14.  Химия

15.  Английский язык

16.  Физика

20 декабря 25 декабря

17.  Искусство (МХК)

18.  Экономика

19.  Основы
безопасности и
защиты Родины

20.  Китайский,
испанский,
итальянский языки

21.  Труд (технология)

22.  Информатика